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Med lov om ændring af lov om arbejdsmiljø, jf. lov nr. 425 af 9. juni 2004, gennemføres 
arbejdsmiljøreformen "Et godt arbejdsmiljø for medarbejdere og virksomheder", som blandt andet 
medfører, at Arbejdstilsynet screener samtlige virksomheder i Danmark. Som konsekvens af re- 
formen er Arbejdstilsynets ramme forhøjet med 85 mio. kr. fra 2005 og fremefter. 

Med lov nr. 90 af 22. februar 2007 om ændring af lov om arbejdsmiljø gennemføres en ju- 
stering af screening, rådgivning og smileyordning mv. 

I samarbejde med Miljøministeriet er der under Arbejdstilsynet oprettet et register for an- 
meldelse af stoffer og materialer (produktregister), jf. L 256 af 16. april 2000 om kemiske stoffer 
og produkter og LB 268 af 18. marts 2005 om arbejdsmiljø kap. 8 om stoffer og materialer. 

Arbejdstilsynet driver indtægtsdækket virksomhed blandt andet ved salg af kurser og konsu- 
lentbistand. I enkelte tilfælde udfører Arbejdstilsynet tilskudsfinansierede aktiviteter, f.eks. ar- 
bejdsmiljøfaglig bistand samt arbejdsmiljøuddannelse i Grønland. 

Arbejdstilsynet er den virksomhedsbærende hovedkonto for 17.22.12. Sekretariat for Ar- 
bejdsmiljørådet. 

Som led i udmøntning af aftale om Fremtidens velstand og velfærd er der afsat 70 mio. kr. 
årligt til at gennemføre en række initiativer, der skal forebygge nedslidning og forbedre arbejds- 
miljøet. Arbejdstilsynet gennemfører særlige indsatser indenfor udvalgte brancher og områder, 
hvor der på baggrund af fysiske eller psykiske nedslidningsproblemer er behov for en yderligere 
målrettet arbejdsmiljøindsats. Arbejdstilsynet yder endvidere en udvidet vejledning til de virk- 
somheder, der får påbud om at løse problemer med ergonomi eller psykisk arbejdsmiljø. Der- 
udover vil Arbejdstilsynet vejlede virksomheder, der får en rapport om psykisk arbejdsmiljø samt 
udvikle metoder til forebyggelse af dårligt psykisk arbejdsmiljø i samarbejde med Det Nationale 
Forskningscenter for Arbejdsmiljø. 

På den baggrund er Arbejdstilsynets ramme fra 2007 og fremefter forhøjet med 67,8 mio. 
kr. årligt i perioden 2007-2010. Samtidig er rammen til Beskæftigelsesministeriets IT forhøjet 
med 2,2 mio. kr. årligt i perioden 2007-2010, jf. konto 17.11.12. Beskæftigelsesministeriets IT. 

Som led i den endelige overgang til omkostningsbaserede bevillinger er rentesatsen for den 
langfristede gældskonto hævet fra 3,25 procent til 5 procent. Det medfører Øgede renteomkost- 
ninger fra 2008 og frem, som ministerierne kompenseres for. På den baggrund er rammen til 
Arbejdstilsynet forhøjet med 0,7 mio. kr. årligt fra og med 2008. 

At Arbejdstilsynet er virksomhedsbærende hovedkonto for hovedkonto 17.22.12. Sekretariatet 
for Arbejdsmiljørådet indebærer, at et eventuelt overskud i Sekretariatet ved årets udgang indgår 
i Arbejdstilsynets virksomhed. Midlerne i Sekretariatet er en del af arbejdsmarkedets parters ar- 
bejdsmiljøindsats, som er et selvfinansierende kredsløb. Et eventuelt overskud i Sekretariatet af- 
sættes derfor rent teknisk som overført overskud under Arbejdstilsynets virksomhed og kan an- 
vendes til gældende formål for Sekretariatet. 

Der er til medfinansiering af drift af virksomhedsregister i perioden 2009-2012 overført 0,5 
mio. kr. årligt til konto 8.21.21. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Yderligere oplysninger om Arbejdstilsynet kan findes på www.at.dk. 

Virksomhedsstruktur 

17.21.01. Arbejdstilsynet, CVR-nr. 21481815, er virksomhedsbærende hovedkonto. I virksomhe- 
dens balance, og dermed i finansieringsoversigten, indgår følgende hovedkonti: 

17.22.12. Sekretariat for Arbejdsmiljørådet 

5. Opgaver og mål , 


